
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21) i članka 76. Zakona o lovstvu (NN 99/18, 32/19 i 
32/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 11. svibnja 2023. godine, donosi
   

ODLUKU

o formiranju komisije za utvrđivanje šteta od divljači i šteta na divljači za
površine izvan lovišta na području Grada Pula-Pola (XXII/263)

 I.
Grad Pula, kao korisnik nelovnih površina na području Grada Pula-Pola (XXII/263) 

na kojima je zabranjeno ustanovljivanje lovišta, donesenim Programom zaštite divljači (PZD) 
stekao je odgovarajuća prava lovoovlaštenika temeljem Zakona o lovstvu (NN 99/18, 32/19 i 
32/20)

II.
Na površinama izvan lovišta područja Grada Pula-Pola (XXII/263)  određuje se  

komisija za utvrđivanje štete od divljači i štete na divljači koju čine 3 člana i to:

1. Stručna osoba za provedbu PZD - Manuel Petrić iz Divšići, Marčana, Divšići 
1A, OIB:97850762310 

2. Lovnik  - Donald Bulić iz Banjola, Strane 13, OIB: 02979197033, zamjenik 
lovnika Sandro Raić iz Pule, Vernalska 11, OIB: 35590417552

3. Lovočuvar - Ljubomir Mezulić iz Premanture, Selo 42, OIB: 21625478357, 
zamjenik lovočuvara Đulijano Jelčić iz Pule, Valmade 86,OIB: 52888647880

III.
Komisija iz članka II. ove Odluke dužna je o utvrđenoj šteti na divljači sastaviti 

Zapisnika o štetama na divljači, a o utvrđenoj šteti od divljači sastaviti Zapisnik o štetama na 
divljači kako je propisano Pravilnikom o stručnoj službi za provedbu lovnogospodarskih 
planova (NN 108/19)

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a vrijedi do opoziva ili najdulje do 

isteka važenja Programa zaštite divljači za površine izvan lovišta unutar Grada Pule 
(XXII/263) i to  31.03.2031. godine.

KLASA:351-01/21-01/141
URBROJ:2163-7-05-01-0431-23-43
Pula, 11. svibnja 2023.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 
I PRAVNI TEMELJ 

Pravni  temelj za donošenje ove Odluke je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola  („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), i članak 76. Zakona o 
lovstvu („Narodne novine“ br. 99/18, 32/19, 32/20). 

 
 

II RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 

Grad Pula-Pola, kao korisnik nelovnih površina na području Grada Pula-Pola (XXII/263) 
na kojima je zabranjeno ustanovljivanje lovišta, donesenim Programom zaštite divljači (PZD) 
stekao je odgovarajuća prava lovoovlaštenika temeljem Zakona o lovstvu. 

Na površinama izvan lovišta područja Grada Pula-Pola (XXII/263)  određuje se  komisija 
za utvrđivanje štete od divljači i štete na divljači koju čine 3 člana i to: 

1. Stručna osoba za provedbu PZD - Manuel Petrić iz Divšići, Marčana, Divšići 1A, 
OIB:97850762310  

2. Lovnik  - Donald Bulić iz Banjola, Strane 13, OIB: 02979197033, zamjenik lovnika 
Sandro Raić iz Pule, Vernalska 11, OIB: 35590417552 

3. Lovočuvar - Ljubomir Mezulić iz Premanture, Selo 42, OIB: 21625478357, zamjenik 
lovočuvara Đulijano Jelčić iz Pule, Valmade 86,OIB: 52888647880 

Komisija je dužna o utvrđenoj šteti na divljači sastaviti Zapisnika o štetama na divljači, a o 
utvrđenoj šteti od divljači sastaviti Zapisnik o štetama na divljači kako je propisano Pravilnikom o 
stručnoj službi za provedbu lovnogospodarskih planova (NN 108/19) 

 
 

III PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu je dostavljen prijedlog Odluke o formiranju komisije za utvrđivanje šteta od 
divljači i šteta na divljači za površine izvan lovišta na području Grada Pula-Pola (XXII/263) 

 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 U Proračunu Grada Pule osigurana su financijska sredstva za provedbu Odluke. 
 
 
 
 

                   PROČELNICA 
         Ivana Sokolov, univ.spec.iur 


